
Dag, måned og år Formandens init. Blad nr. 
14.05.07  1 

 

 
 

Rebild Kommune  
 

 
 
Beslutninger 
 
Erhvervsudviklingsrådet  
 

ma. den 14. maj 2007 
        i Byrådssalen i Støvring 
 
  
Fraværende: Erik Fonnesbæk, Ole Jensen, Allan Næs Gjerding 
 
Mødet slut kl. 18:00 

 
 
  

Rebild Kommune Åbningstider: 
Rådhuset 
Hobrovej 88 Man.-tirs.-ons 08.30-14.30 
9530 Støvring Torsdag 08.30-17.30 
 Fredag 08.30-13.30 

 

Tlf. 99 88 99 88   Fax. 99 88 89 99 
E-mail: raadhus@rebild.dk Web: www.rebild.dk 
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EUR 14.05.07 pkt. 01   

  
a. GODKENDELSE AF REFERAT FRA MØDET DEN 12. MARTS 2007 
 Bilag:   
  
c. Der er ikke kommet indsigelser eller kommentarer til referatet fra mødet den 12. marts 

  
e. Det indstilles: 
   
  - at referatet godkendes 
  
  
f. EUR 14.05.2007, pkt. 1: 

  Referatet blev godkendt 
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EUR 14.05.07 pkt. 02   

a. 
ØKONOMIOPFØLGNING 

 Bilag:  Økonomirapport - opdateret  (eftersendes) 
  
  
c. Der udarbejdes økonomioversigt ultimo april måned. Rapporten vil være udarbejdet og 

vil blive eftersendt inden mødet den 14. maj  
  
e. Det indstilles 
  
  - at økonomirapporten kort gennemgås på mødet 
  
  
f. EUR 14.05.2007, pkt.2: 

  Lars Peter Schou gennemgik økonomirapporten 
Økonomiudvalget har besluttet at reservere 30.000 kr. til markedsføring af konkrete 
aktiviteter, hvilket fremgår af rapporten 
 

Overførslerne fra 2006 er ikke sket endnu, men vil blive registreret og revideret 
økonomiopfølgning følger med referatet. 
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EUR 

14.05.07 pkt. 03   

  
a. HANDLINGSPLAN 2007(-2008) – ET OPLÆG 

 
 Bilag: Hovedpunkter til handlingsplan 2007-08 

  
c. I Rebild Kommunes erhvervsudviklingspolitik er opsat nogle centrale indsatsområder, 

som politikken særligt skal fokuseres omkring (afsnit 4.2, side 5-7 i Erhvervsudvik-
lingspolitikken). Nogle punkter er for Erhvervsudviklingsrådet mere relevante end an-
dre. 
 
Med det formål - på mødet - at få en bred diskussion mht. fokus indenfor de enkelte 
indsatsområder for en efterfølgende udarbejdelse af en handlingsplanen, bedes hvert 
enkelt medlem til mødet den 14. maj have konkretiseret minimum 5 punkter, som 
vedkommende ønsker handlingsplanen skal have fokus på. 
 
Da der snart er gået halvdelen af 2007 bedes Rådets medlemmer tillige vurdere om 
Handlingsplanen kun skal strække sig over 2007 eller også omfatte 2008 for at få et 
mere langt sigte indbygget i Handlingsplanen.  

  
e. Det indstilles:  
  - at medlemmerne før mødet overvejer konkrete indsatsområder, der fremlægges 

og  
   diskuteres på mødet  
 

- at Rådet på mødet diskuterer og prioriterer de konkrete punkter, først i grupper og  
   derefter i plenum, med henblik på at få etableret grundlaget for en prioritering af  
   Rådets kommende arbejde 
 

- at Rådet diskuterer Handlingsplanens tidsmæssige horisont  
  
  
f. EUR 14.05.2007, pkt 3: 

  Medlemmerne fremkom i grupperne med deres oplæg til indsatsområder. Punkterne 
blev efterfølgende gennemgået samlet. 
Opsamlingen vil i hovedpunkter blive medsendt referatet, og erhvervskontoret vil 
herefter påbegynde udarbejdelsen af et oplæg til handlingsplan, der forventes ud-
sendt i juni måned.  
 

Rådet besluttede at Handlingsplanen skal omfatte 2007 og 2008. 
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Dag, måned og år Formandens init. Blad nr. 
14.05.07  6 

 

 
 
EUR 14.05.07 pkt. 04   

  
a. FYRAFTENSMØDE – VÆKSTFORUMS ERHVERVSUDVIKLINGSSTRATEGI 

 
 Bilag:  
  
c. Vækstforum har udarbejdet en erhvervsudviklingsstrategi for region Nordjylland, der 

skal fungere som ramme og inspirationskilde for den langsigtede erhvervs-, videns- og 
kompetenceudvikling i regionen. 
 
Med det formål at sikre en forankring af erhvervsudviklingsstrategien hos de lokale 
interessenter, opfordrer Vækstforum kommunerne og deres erhvervsfremmeorganisa-
tioner til at afholde informationsmøde, hvor interesserede lokalpolitikere, erhvervs-
rådsmedlemmer og andre erhvervsfremmeaktører samt lokale virksomheder inviteres 
til en orientering om baggrunden for - og målet med – erhvervsudviklingsstrategien og 
dens prioriterede indsatsområder. Erhvervsudviklingsstrategien danner den 
overordnede ramme for anvendelsen af såvel de regionale midler som EU 
Strukturfondsmidlerne og dermed også hvilke typer udviklingsprojekter, der kan 
tøttes.  s 

Vækstforums midler (56 mio. kr./år) kan primært anvendes til: 
- udvikling af rammebetingelser, der støtter erhvervs-, turisme- og kompetenceud-   
  vikling i regionen 
- samarbejde mellem vidensinstitutioner og virksomheder i forbindelse med formid- 
  ling, deling og overførsel af viden,  
 

men ikke til medfinanciering af virksomhedernes individuelle udviklingsprojekter. 
 
EU Strukturfondsmidlerne (Regional- og Socialfondsmidler) på i alt 112 mio. kr./år kan 
derimod anvendes til medfinansiering af netværksorienterede virksomhedsprojekter , 
såfremt min. 5 virksomheder deltager i projektet, herunder også rammeprogramlig-
nende projekter. 
 

  
e. Det indstilles: 
  - at vi arbejder videre med at planlægge et (fyr)aftensmøde i Rebild kommune in-

den  
  sommerferien, hvor medlemmer fra Regionsrådet og Vækstforum deltager  

  
  
f. EUR 14.05.2007, pkt.4: 

  
 
 
 
 

 
! 

Det blev besluttet at afholde mødet den 12. juni kl. 17-19. 
De eksterne oplægsholdere kontaktes og dato/tidsrum bekræftes.  
 

Markedsføring skal ske via annoncer i lokalaviserne samt målrettet henvendelse til 
virksomhederne i kommunen. 
 
Mødedato er efterfølgende flyttet til torsdag den 21. juni pga. konflikt med andre 
møder. 
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EUR 14.05.07 pkt. 05   

  
a. ÅRSMØDE 2008 – DISKUSSION AF TEMA OG OPLÆGSHOLDER 

 
 Bilag: Oversigt over forslag til temaer og oplægsholdere 

  
c. På mødet den 12. marts besluttede Erhvervsudviklingsrådet at starte diskussionen af 

tema til Årsmødet 2008 for at sikre tid til at få fat i den rigtige oplægsholder. På mødet 
blev foreslået emnet ”udfordringen ved den demografiske udvikling” 

  
e. Det indstilles: 
  - at medlemmerne inden mødet overvejer evt. andre interessante emner 

 

- at Rådet diskuterer de fremkomne emner  
 

- at Rådet overvejer relevante oplægsholdere 
  
f. EUR 14.05.2007, pkt.5: 

  Flere forslag blev bragt på bane og der arbejdes videre med de foreslåede emner og 
oplægsholdere 
Mødet forventes afholdt i februar 2008, f.eks. uge 6/08 
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EUR 14.05.07 pkt. 06   

  
a. SAMARBEJDET MED BUSINESS PARK NORD 

 
 Bilag:  
  
c. Business Park Nord, Støvring (tidl. Vækstcenter Støvring) etablerede tidligt efter etab-

leringen en ledelsesfølgegruppe med henblik på at sikre optimale udviklingsmuligheder 
og samtidig sikre en udvikling, der ikke kolliderede med Støvring Kommunes udvik-
lingsplaner. 
På den baggrund indtrådte kommunaldirektøren i ledelsesfølgegruppen, ligesom Er-
hvervs- og Udviklingsrådet i Støvring kommune bidrog til at ledelsesfølgegruppen fik et 
medlem, der repræsenterede den finansielle sektor i kommunen. Pengeinstitutterne 
pegede på dir. Hans Peder Hansen, Spar Nord Bank, der samtidig var pengeinstitutter-
nes repræsentant i Erhvervs- og Udviklingsrådet. 
Ledelsesfølgegruppen bestod således af: 
Erik Rauff – repræsentant for ejerne af Vækstcentret 
Pia Nielsen – repræsentant for lejerne 
Anders Vestergaard – repræsentant for Aalborg Universitets Netværkscenter 
Hans Peder Hansen – repræsentant for den finansielle sektor i Støvring kommune 
Erik Odder – repræsentant for Støvring Kommune 
Mogens Grøn – observatørstatus 
 
Med etablering af et nyt erhvervsudviklingsråd i Rebild kommune, og hvor Hans Peder 
Hansen ikke længere er medlem af Erhvervsudviklingsrådet, vil det være relevant at 
diskutere ledelsesfølgegruppens sammensætning for så vidt angår deltagelsen fra   
Rebild Kommune og Rebild Erhvervsudviklingsråd, med det formål at afklare samar-
bejdsfladerne mellem Rebild Kommune og Business Park Nord i Støvring 

  
e. Det foreslås:  
  
  - at rådet diskuterer ovenstående med henblik på at afklare de fremtidige  

  samarbejdsrelationer til Business Park Nord i Støvring, bl.a. henset til kommunens   
  deltagelse i evt. efterfølgende opståede virksomhedshoteller i andre af Rebild  
  kommunes byer 
 

- at Allan Hansen, Sparekassen Himmerland, indtræder i Business Park Nords  
  ledelsesfølgegruppe i stedet for Hans Peder Hansen 

  
  
f. EUR 14.05.2007, pkt. 6: 

  Allan Hansen, Sparekassen Himmerland, indtræder i ledelsesfølgegruppen, som fo-
reslået og Business Park Nord kontaktes mhp. Accept. 
 

Rådet er opmærksom på at samme ønske og behov kan opstå andre steder i kom-
munen og er positivt indstillet overfor deltagelse. 

  
  
  
  
  
  

http://www.b-p-n.dk/
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EUR 14.05.07 pkt. 07   

  
a. TURISMEHJEMMESIDE 
 Bilag  
  
c. Turister, der via Internettet søger information og viden om oplevelsesmuligheder, se-

værdigheder, overnatningsmuligheder, etc., stiller stadig større krav til sammenhæng, 
mere logisk og ensartet opbygning af hjemmesidestrukturerne, mere logiske booke- og 
søgemuligheder lokalt, regionalt og på landsplan, for at kunne danne sig et overblik 
over de muligheder en ferie i et givet geografisk område tilbyder. 
 
Aalborg Samarbejdets turismedestination Best of Denmark tilbyder derfor de involve-
rede turistbureauer at udvikle og opbygge en hjemmeside, der tilfredsstiller disse krav, 
samt at hjemmesiden bliver en integreret del af en national, regional og lokal oriente-
ret hjemmesidestruktur, hvor turisten kan surfe rundt uden at blive forvirret, smidt ud 
af søgningen/hjemmesiden, eller miste overblikket o. lign. Hjemmesiden vil til stadig-
hed blive grafisk og strukturmæssigt opdateret, således at den følger udviklingen. 
 
For det enkelte turistbureau vil løsningen skabe sammenhæng og genkendelighed mel-
lem de forskellige turistindgange på Internettet samtidig med at løsningen bliver en 
integreret del af turistens naturlige valg af informationskanal. 
 
- Initialinvesteringen vil som vist i bilaget beløbe sig til                             kr. 135.200  
  for det enkelte turistbureau (incl. oprettelse, drift, udvikling, opsætning) 
- De følgende driftsomkostning vil årligt blive                                           kr.   65.200  
  (incl. drift, opdatering, redigering, oversættelse, billedbehandling, support) 
 
Derudover vil der være mulighed for tilkøb af forskellige ydelser, som beskrevet i bila-
get 

  
e. Det indstilles: 
  
  - at Erhvervsudviklingsrådet diskuterer oplægget med henblik på en stillingtagen til  

   om der skal arbejdes videre med etablering af en turismehjemmeside som en  
   integreret del af turistdestination Best of Denmarks markedsføring af turismen,  
   hvilket Forretningsudvalget er positivt indstillet for 
7 

 

- at der arbejdes med tilvejebringelse af modeller for, hvordan min. 50 % af den  
  årlige driftsomkostning kan finansieres af brugere eller samarbejdspartnere, alter- 
  nativt via interne besparelser, da en investering i koordineret og struktureret elek- 
  tronisk informationssøgning bør medføre besparelser på andre områder 

  
f. EUR 14.05.2007, pkt.7: 

  Bodil Christensen uddybede oplægget og Rådet var generelt positive overfor forsla-
get om at vi kobler os på den nye hjemmesidestruktur indenfor turismesamarbej-
det. 
 

Det blev efterfølgende besluttet: 
- at Rådet financierer initialinvesteringen på 135.000 kr. og  
- at der gives et tilskud på 35.000 kr. til driften i 2008 
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EUR 14.05.07 pkt. 08  

  
a. STATUS VEDR. REBILD VANDRERHJEM, HERUNDER ØKONOMI OG BELÆGNING 
 Bilag:  Notat vedr. Rebild Vandrerhjem 

  
c. På det seneste møde blev det besluttet, at Allan Hansen på mødet i maj 2007 giver en 

orientering om Rebild Vandrerhjems økonomi og anvendelsen af tilskuddet fra Rebild 
Kommune 

  
e. Der indstilles 
  
  - at orienteringen tages til efterretning 
  
f. EUR 14.05.2007, pkt. 8: 

  Allan Hansen gav en orientering om Rebild Vandrerhjems økonomi og driftsmæssige 
situation, se vedlagte bilag. 
Regnskab for seneste regnskabsår sendes til medlemmer inden næste møde 
Fremadrettet var det Rådets indstilling, at Rebild Vandrerhjem med tiden skal søge 
at tilrette driften således, at det sikrer størst mulig uafhængighed af kommunalt 
tilskud. 
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EUR 14.05.07 pkt. 09   

  
a. ORIENTERING  
 Bilag: Oversigt over erhvervsarealer i Rebild kommune (sendt pr. post) 
  
c.1 Byrådet  
 Anny Winther orienterede om: 

- at Rebild Kommune nu er færdig med Planstrategien, der beskriver strategien for  
udarbejdelse af den nye kommuneplan, og er dermed Byrådets bud på en strategi 
for udviklingen i Rebild kommune, herunder også det fremadrettede arbejde for en 
udvikling på et bæredygtigt grundlag. Formålet med Planstrategien er således også 
at afsætte nogle pejlemærker for denne udvikling og beskrive de initiativer, der skal 
igangsættes for at nå den ønskede udvikling. 
Der afholdes offentligt møde den 30. maj kl. 19 i Stubhuset, Støvring. Læs mere på 
Rebild Kommunes hjemmeside, Planstrategi (link) 

 

-  status vedr. den nordjyske sygehusplan 
 

- erhvervsarealerne i kommunen. Der er stort set udsolgt i Juelstrupparken, Støvring. 
  En oversigt over erhvervsarealer i hele kommunen vedlægges som bilag, og emnet  
  Erhvervsarealer sættes på dagsordenen til næste møde i august. 

  
c.2 Erhvervsudviklingsrådets formand 
 Rebild Vandrerhjem har bedt Rebild Erhvervsudviklingsråd om at udpege 3 medlemmer 

til deres bestyrelse. Det ene medlem er, iht. tidligere praksis i Skørping kommune, 
blevet udpeget af Skørping Turistforening og de to andre medlemmer af Skørping Ud-
viklingsråd. I 2007 er Rita Kristensen, Rebild Turistforening, derfor udpeget som besty-
relsesmedlem og de to af Skørping Udviklingsråd udpegede medlemmer, Allan Hansen, 
og Birgitte Haldrup, er villige til genvalg, hvilket Forretningsudvalget har tilsluttet sig.    

  
 Der arbejdes på at arrangere en inspirationstur i forbindelse med Rådets augustmøde 
  
c.3 Erhvervsudviklingsrådets medlemmer 
 Allan Hansen: Praktisk samarbejde mellem AAU og lokale virksomheder 

Allan Hansen uddybede punktet om hvordan konkrete samarbejder mellem lokale virk-
somheder og AAU kan foregå. Punktet sættes på dagsorden til oktober mødet, hvor vi 
hører mere om konkrete samarbejder, samt muligheder og betingelser for nye.  

  
c.4 Aalborg Samarbejdet 
 Økonomiudvalgene i de 4 medlemskommuner var den 2. april på inspirationstur. 

Erhvervslederforum har søgt Vækstforum om midler til konkrete udviklingsprojekter 
  
c.5 Erhvervskontoret 
 ”Succes med design” mødet i Business Park Nord, hvor ca. 25 erhvervsfolk fra Rebild 

kommune deltog. Mødet var arrangeret i samarbejde mellem Aalborg Samarbejdet, 
Aalborg Universitet og Business Park Nord med det formål at skabe kontakter mellem 
lokale virksomheder, der kan bruge design til at forny såvel eksisterende produkter 
eller som ønsker at samarbejde med Aalborg Universitet i forbindelse med design af 
nye produkter.  

http://www.rebild.dk/Global/nyheder/Generelle%20nyheder/Planstrategi%20og%20Lokal%20Agenda%2021%20offentliggjort.aspx


Dag, måned og år Formandens init. Blad nr. 
14.05.07  12 

 

  
 Iværksætterkursus er startet den 23. april i Business Park Nord med 15 deltagere. 
  
 Støvring Handelsstandsforening holdt lørdag den 11. april Torvemarked i Støvring 

midtby. Der var stor tilslutning, der blev købt/solgt meget og udbyderne var tilfredse 
med dagen. 

e. Det indstilles: 
  
  - at orienteringen tages til efterretning 
  
f. EUR 14.05.2007, pkt.9: 

  Orienteringen blev taget til efterretning 
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EUR 14.05.07 pkt. 10  

  
a. EVENTUELT 

 Bilag:  
  
c.  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
e. Det indstilles at: 
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